ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

14.10.2022 года                     с. Боговарово                                     № 95-а

Об утверждении оргкомитета и жюри по общеобразовательным

предметам муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Департамента образования и науки

Костромской области от 12.10.2022 года №1651 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023

учебном году», приказом Департамента образования и науки Костромской

области от 12.10.2022 года №1652 «Об утверждении Положения и

организационно-технологической модели  проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Костромской

области», приказом отдела образования администрации Октябрьского

муниципального района Костромской области  от 14 октября 2022 года №

95 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников:

1) Коржева Г.Н. – председатель, заведующий отделом

образования администрации Октябрьского муниципального

района Костромской области;

2) Балан С.А.– заместитель председателя, заведующий

методическим кабинетом отдела образования администрации

Октябрьского муниципального района Костромской области;

3) Кузнецова И.А. - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ Боговаровская средняя

общеобразовательная школа имени Цымлякова Л.А.;

4) Манина Л.А. – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ Луптюгская основная

общеобразовательная школа;

5) Девятерикова Татьяна Петровна – корреспондент газеты

«Колос» Октябрьского района.

2. Провести  муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников на базе МОУ Боговаровская средняя общеобразовательная

школа имени Цымлякова Л.А. Октябрьского муниципального района с

11ноября по  17 декабря 2022 года.

3. Руководителю МОУ Боговаровская средняя общеобразовательная

школа имени Цымлякова Л.А. Октябрьского муниципального района

Смолянинову Ю.А.:

3.1.  предоставить помещения для проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников с технической

возможностью видеофиксации и контроля, с соблюдением

санитарно-эпидемиологических мероприятий по

профилактике гриппа и острых респираторных вирусных

инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции

(COVID-19).

3.2. предоставить помещение для работы оргкомитета и жюри по

общеобразовательным предметам муниципального этапа

                     всероссийской олимпиады школьников

4. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников с 11 ноября по 17 декабря 2022 года; начало в

10.00. (Приложение № 1).

Муниципальный этап олимпиады состоит из 1тура индивидуальных

состязаний участников.

Время тура определяется соответствующими требованиями для

каждого конкретного общеобразовательного предмета ( для

учащихся 7 – 8 классов – в академических часах (90 -135 мин), для

учащихся 9,10,11 классов – в астрономических часах (120-360 мин).

5.  Утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

- по русскому языку,  литературе:

1) Герасимова И.В. – председатель, руководитель РМО, учитель МОУ

Боговаровская СОШ имени Цымлякова Л.А.;

2) Евшова Н.А. - заместитель председателя, учитель МОУ Боговаровская

СОШ имени Цымлякова Л.А.;

3) Молчанова И.Н. – член жюри, заместитель директора по методической

работе, учитель МОУ Боговаровская СОШ имени Цымлякова Л.А.;

4) Скрябина Т.В. – член жюри, учитель МОУ Боговаровская СОШ имени

Цымлякова Л.А.;

5) Манина Л.А.- член жюри, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ Луптюгская ООШ, учитель;

- по истории, обществознанию, праву, экономике, МХК:

1) Вохмянина О.А – председатель, руководитель РМО, учитель МОУ

Боговаровская средняя общеобразовательная школа имени Цымлякова

Л.А.;

2) Червякова Н. И. – заместитель председателя, учитель МОУ

Боговаровской СОШ имени Цымлякова Л.А.;

3) Смолянинов Ю.А. – член жюри, директор МОУ Боговаровская средняя

общеобразовательная школа имени Цымлякова Л.А., учитель;

4) Молчанова И.Н. – член жюри, заместитель директора по методической

работе, учитель МОУ Боговаровская СОШ имени Цымлякова Л.А.;

5) Тиханова О. В. – член жюри, учитель МОУ Луптюгская ООШ;

- по физике, астрономии:

1) Чистякова Е.С. –председатель, руководитель РМО,  учитель МОУ

Боговаровской СОШ имени Цымлякова Л.А.;

2) Криницына Ю.А. – член жюри, заместитель председателя, учитель МОУ

Боговаровской СОШ имени Цымлякова Л.А.;

3) Афанасов А.И. - член жюри, заместитель директора по информатизации,

учитель МОУ Боговаровская СОШ имени Цымлякова Л.А.;

3) Кузнецова И.А. - член жюри, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ Боговаровская средняя общеобразовательная

школа имени Цымлякова Л.А.; учитель

4) Герасимова Т.Б. – член жюри, член комиссии, учитель МОУ

Боговаровской СОШ имени Цымлякова Л.А.

 5) Устюжанина Л.А.– член жюри, учитель МОУ Боговаровская СОШ им.

Цымлякова Л.А.

- по биологии, химии:

1)Червякова Н. И. – председатель, руководитель РМО, учитель МОУ

Боговаровской СОШ имени Цымлякова Л.А.;

2) Афанасова Н.В. – заместитель председателя, учитель МОУ

Боговаровской СОШ имени Цымлякова Л.А.;

3) Кузнецова И.А. - член жюри, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ Боговаровская средняя общеобразовательная

школа имени Цымлякова Л.А.; учитель

4) Боровикина М.Д. – член жюри, учитель МОУ Боговаровской    СОШ

имени Цымлякова Л.А.;

5) Попова В.П. – член жюри, учитель МОУ Боговаровской СОШ имени

Цымлякова Л.А.;

- по немецкому языку:

1) Демакова Т.В. – председатель, учитель немецкого языка МОУ

Боговаровской СОШ;

2) Савицкая И.С. – заместитель председателя, учитель немецкого языка

МОУ Боговаровской СОШ;

3) Васькова Н.В. – член жюри, учитель МОУ Боговаровской СОШ;

4) Молчанова И.Н. – член жюри, заместитель директора по методической

работе, учитель МОУ Боговаровская СОШ имени Цымлякова Л.А.;

5) Дудина Н.Ю. – член жюри, учитель МОУ Боговаровская СОШ имени

Цымлякова Л.А.;

- по английскому языку:

1) Глушкова Т.А. – председатель, учитель МОУ Боговаровской СОШ

имени Цымлякова Л.А.;

2) Герасимова Т.Б. – заместитель председателя, учитель МОУ

Боговаровская СОШ имени Цымлякова Л.А.;

3) Дудина Н.Ю. – член жюри, учитель МОУ Боговаровская СОШ имени

Цымлякова Л.А.;

4) Молчанова И.Н. – член жюри, заместитель директора по методической

работе, учитель МОУ Боговаровская СОШ имени Цымлякова Л.А.;

5) Васькова Н.В. – член жюри, учитель МОУ Боговаровской СОШ;

- по географии, экологии:

1) Червякова Н. И. - председатель, руководитель РМО, учитель географии

МОУ Боговаровской СОШ имени Цымлякова Л.А.;

2)Смолянинов Ю.А. – заместитель председателя, директор МОУ

Боговаровская СОШ им. Цымлякова Л.А., учитель;

3) Афанасова Н.В. – член жюри, учитель МОУ Боговаровской СОШ имени

Цымлякова Л.А.;

4) Молчанова И.Н. – член жюри, заместитель директора по методической

работе, учитель МОУ Боговаровская СОШ имени Цымлякова Л.А.;

5) Канина Н.В. – член жюри, учитель МОУ Луптюгской ООШ.

    - по математике, информатике:

1) Чистякова Е.С. –председатель, руководитель РМО,  учитель МОУ

Боговаровской СОШ имени Цымлякова Л.А.;

2) Кузнецова И.А. – заместитель председателя, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе МОУ Боговаровская СОШ имени

Цымлякова Л.А.;  учитель;

3) Афанасов А.И. - член жюри, заместитель директора по информатизации,

учитель МОУ Боговаровская СОШ

4) Герасимова Т.Б. – член жюри, учитель МОУ Боговаровской СОШ имени

Цымлякова Л.А.

5)Криницына Ю.А.– член жюри, учитель МОУ Боговаровская СОШ им.

Цымлякова Л.А.

-по технологии:

1) Кубасова О.А. – председатель, руководитель РМО, учитель МОУ

Боговаровской СОШ имени Цымлякова Л.А.;

2)Кубасова Н.М. – заместитель председателя, учитель МОУ Боговаровской

СОШ имени Цымлякова Л.А.;

3) Молчанова И.Н. – член жюри, заместитель директора по методической

работе, учитель МОУ Боговаровская СОШ имени Цымлякова Л.А.;

4) Журавлева Л.А. - член жюри, учитель МОУ Боговаровской СОШ имени

Цымлякова Л.А.

5) Кубасов В.В. – член жюри, учитель МОУ Боговаровской СОШ имени

Цымлякова Л.А.

- по физической культуре:

1)Филатьев А.В. – председатель, руководитель РМО, учитель МОУ

Боговаровской СОШ имени Цымлякова Л.А.;

2) Носкова И.Н. – заместитель председателя, учитель МОУ Боговаровской

СОШ имени Цымлякова Л.А.;

3)Смолянинов Ю.А. – член жюри, директор МОУ Боговаровской СОШ

имени Цымлякова Л.А.; учитель

4) Журавлев В.В. . – член жюри, учитель МОУ Боговаровской СОШ имени

Цымлякова Л.А.

5)Баев А.Е. – член жюри, учитель МОУ Боговаровской СОШ имени

Цымлякова Л.А.

- по ОБЖ:

1)Смолянинов Ю.А. – председатель, учитель МОУ Боговаровской СОШ

имени Цымлякова Л.А.;

2)Баев А.Е. – заместитель председателя, учитель МОУ Боговаровской

СОШ имени Цымлякова Л.А.

3)Филатьев А.В. – член жюри, руководитель РМО, учитель МОУ

Боговаровской СОШ имени Цымлякова Л.А.;

4)Носкова И.Н. – член жюри, учитель МОУ Боговаровской СОШ имени

Цымлякова Л.А.;

5)Молчанова И.Н. – член жюри, заместитель директора по методической

работе, учитель МОУ Боговаровская СОШ имени Цымлякова Л.А.;

6. Председателям жюри направить в течении двух дней после срока

проведения олимпиады по каждому предмету работы участников, согласия

на обработку персональных данных, протоколы и утвержденные списки

участников, победителей и призеров муниципального этапа по предметам

в отдел образования Октябрьского муниципального района.

 7.  Утвердить список общественных наблюдателей, аккредитованных для

участия в проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников для обучающихся по образовательным программам

начального, основного и среднего общего образования

(Приложение № 2).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующего методическим кабинетом отдела образования администрации

Октябрьского муниципального района Балан С.А.

Заведующий отделом образования

администрации Октябрьского

муниципального района                                                                                     Коржева Г.Н.

Приложение №1

к приказу № 95-а от 14.10.2022 г.

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

1 Астрономия 11 ноября

2 Экология 11 ноября

3 Биология 12 ноября

4 Экономика 12 ноября

5 Немецкий язык 18 ноября

6 Технология 18 ноября

7 Химия 19 ноября

8 История 19 ноября

9 Физика 25 ноября

10 МХК 25 ноября

11 Основы безопасности жизнедеятельности 26 ноября

12 Литература 26 ноября

13 Физическая культура 2 декабря

14 Право 2 декабря

15 Французский язык 3 декабря

16 География 3 декабря

17 Английский язык 9 декабря

18 Математика 10 декабря

19 Русский язык 16 декабря

20 Обществознание 17 декабря

21 Информатика 17 декабря

Приложение №2

к приказу № 95-а от 14.10.2022 г.

Список общественных наблюдателей,

аккредитованных для участия в проведении школьного и муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся по

образовательным программам начального, основного и среднего общего

образования в Октябрьском муниципальном районе

1. Бодрова Мария Михайловна, Отдел образования, методист

2.  Попова Наталья Валентиновна, МОУ Боговаровская СОШ им.

Цымлякова Л.А., старшая вожатая

3. Колбина Галина Николаевна, МОУ Луптюгская ООШ, учитель

4. Колбина Екатерина Сергеевна, МОУ Луптюгская ООШ, уборщик

служебных помещений

5. Криницына Валентина Николаевна МКОУ Лебедевская НОШ,

учитель

	П Р И К А З
	14.10.2022 года                     с. Боговарово                                     № 95-а